


























Zápis ze schůze hodnotící komise HF 

pro projekty Fondu rozvoje výzkumné činnosti JAMU pro rok 2021 

ze dne 20. 1. 2021 

Přítomni: PhDr. Petr Lyko, Ph.D. et Ph.D. (předseda komise), Prof. MgA. Martin Opršál, Doc. Mgr. Ing. 

MgA. Dan Dlouhý, Ph.D. 

a) Ke dni 20. 12. 2020 bylo předloženo na projektové oddělení HF JAMU 6 žádostí o řešení 

projektu FRVČ (okruh A – 3, okruh B – 3): 

 

1. Mgr. Jana Michálková Slimáčková, Ph.D. (okruh A) s názvem Bedřich Antonín Wiedermann – 

život a tvorba   

2. Doc. Mgr.MgA. Monika Holá, Ph.D. (okruh A) s názvem Publikace Bohuslav Martinů a Brno 

3. Prof. Jan Jiraský (okruh A) s názvem Vytvoření knižní publikace k předmětu Dějiny a literatura 

klavíru 

 

4. MgA. Martin Hroch, Ph.D., MBA (okruh B) – Žádost o finanční zajištění aktivity směřující 

k získání vědecko-pedagogického titulu docent 

5. Mgr. Petr Janda (okruh B) – Žádost o finanční zajištění aktivity směřující k získání vědecko-

pedagogického titulu docent 

6. MgA. Jakub Klecker (okruh B) – Žádost o finanční zajištění aktivity směřující k získání vědecko-

pedagogického titulu docent 

 

 

b) Komise se seznámila s podanými projekty, posoudila jejich kvalitu a realizovatelnost. Projekty 

byly hodnoceny dle směrnice rektora č.4/2019 ze dne 25. 1. 2019 o Fondu rozvoje výzkumné 

činnosti (čl. 3), bodové hodnocení projektů: 

 

• Mgr. Jana Michálková Slimáčková, Ph.D. (okruh A) s názvem Bedřich Antonín Wiedermann – 

život a tvorba - 50 bodů.  

- Komise doporučuje realizaci projektu v předložené podobě.  

- Na rok 2021 komise doporučuje podpořit projekt částkou 121.000,- (ON 81.000,- vč. 

pojištění; 10.000,- služby, cestovné 30000,-) 

 

• Doc. Mgr.MgA. Monika Holá, Ph.D. (okruh A) s názvem Publikace Bohuslav Martinů a Brno – 

50 bodů.  

- Komise doporučuje realizaci projektu v předložené podobě. 

- Na rok 2021 komise doporučuje podpořit projekt částkou 121.000,- (ON 120000,- vč. 

pojištění; odborná literatura 1000,-) 

 

 

 



 

• Prof. Jan Jiraský (řeš. tým doc. A.Rajnohová, prof. Schnierer), okruh A; s názvem Vytvoření 

knižní publikace k předmětu Dějiny a literatura klavíru – 45 bodů 

- Komise doporučuje realizaci projektu; vytvoření publikace pro výuku je bezesporu 

prospěšným aspektem plánovaného výstupu projektu, přičemž stěžejním cílem řešení 

musí zůstat vytvoření standardní odborné monografie (typu B) 

- Předloženou dobu řešení (15 měsíců) považuje komise za poddimenzovanou a doporučuje 

stanovit konec doby trvání projektu na standardní dva roky. 

- Na rok 2021 komise doporučuje podpořit projekt požadovanou částkou 269.000,-  

(ON 241000,-vč. pojištění; odborná literatura 10000,-, cestovní náklady 10000,-; služby 

8000,-) 

 

 

• MgA. Martin Hroch, Ph.D., MBA (okruh B) – Žádost o finanční zajištění aktivity směřující 

k získání vědecko-pedagogického titulu docent  

- komise doporučuje projekt podpořit (soulad se zájmem JAMU) 

 

• Mgr. Petr Janda (okruh B) – Žádost o finanční zajištění aktivity směřující k získání vědecko-

pedagogického titulu docent 

- komise doporučuje projekt podpořit (soulad se zájmem JAMU) 

 

• MgA. Jakub Klecker (okruh B) – Žádost o finanční zajištění aktivity směřující k získání vědecko-

pedagogického titulu docent 

- komise doporučuje projekt podpořit (soulad se zájmem JAMU) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



c) Dále došlo k hodnocení závěrečných zpráv projektů (3), které v roce 2020 skončily a průběžné 

zprávy projektu (1), který byl v roce 2020 realizován a pokračuje v roce 2021. 

 

• Bedřich Antonín Wiedermann – život a tvorba, doba řešení 2018 - 2020   

(řešitelka: Mgr. Jana Michálková Slimáčková, Ph.D.) 

 

- Komise se seznámila se zněním závěrečné zprávy a průběhem řešení projektu, 

který řešitelka náležitě popsala. 

- Komise konstatovala řádné splnění projektu.  

 

• Osobnosti Hudební fakulty JAMU II., doba řešení 2018 - 2020   

(řešitelka: prof. Bártová; řeš. tým: doc. Holá, OA Sýkora (2018)) 

 

- Komise se seznámila se zněním závěrečné zprávy a průběhem řešení projektu, 

který řešitelka náležitě popsala. 

- Komise konstatovala řádné splnění projektu.  

                   

• Mapování manažerského a produkčního prostředí a chování hudebních souborů v České 

republice sektor kulturní, oblast hudba; doba řešení 2018 - 2020  

(řešitelka: doc. Lucie Pešl Šilerová;  řeš. tým: Mgr. Z. Ježková, Mgr. V. Kouřil, Mgr. Nora 

Lastovecká, Ing. Jana Vondráčková, Ing. Z. Vlachovská) 

 

- Komise se seznámila se zněním závěrečné zprávy a s průběhem řešení 

projektu, který řešitelka náležitě popsala. 

- Komise konstatovala řádné splnění projektu, ovšem s výhradou, a to z důvodu 

zpoždění předpokládaného publikování článku.  

- Komise kladně hodnotí metodickou připravenost i předjednání zařazení 

tohoto výstupu do recenzního řízení v databázovaném periodiku Musicologica 

Brunensia. 

 

• Jevištní technologie 21. století (doba řešení 2019 – 2021) 

(řešitel MgA. Jan Petr) 

- Komise se seznámila s průběhem řešení projektu, který řešitel náležitě popsal 

v předložené průběžné zprávě. 

- Komise konstatovala řádné plnění projektu a doporučuje jej k financování 

v roce 2021 v plné výši 131.000,-Kč. (ON 96000,- vč. pojištění; cestovné 

10000,-; služby (obrazový doprovod) 25000,-) 

                                                                                                                                        V Brně dne 20. 1. 2021              

 

 

PhDr. Petr Lyko, Ph.D. et Ph.D. 

předseda sekce Hudební fakulty               


